HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ ĐAK PƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  21/NQ-HĐND            Đak Pơ, ngày 10  tháng 10  năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Đak Pơ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐAK PƠ

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ BA (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024; Luật sửa đổi Luật Đấu thầu; Luật

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia

tăng; Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia

Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

quy định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà

nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 05/8/2025 của Hội đồng nhân

dân xã về phê duyệt Danh mục dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách địa

phương và Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Đak Pơ sau khi sắp

xếp chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kết luận số 37-KL/ĐU, ngày 30/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng

ủy xã tại phiên thường kỳ ngày 30/9/2025;

Sau khi xem xét Tờ trình số 80/TTr-UBND, ngày 30/9/2025 của Ủy ban

2

nhân dân xã Đak Pơ về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh,

ngân sách địa phương và Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Đak

Pơ; Báo cáo thẩm tra số 12/BC-KTNS ngày 06/10/2025 của Ban Kinh tế - Ngân

sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân

dân xã tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn xã Đak Pơ với nội dung cụ thể như sau:

Tổng mức đầu tư các dự án trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn là

298.383,308 triệu đồng, Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 là 226.421,669 triệu đồng, triển khai 103 dự án. Trong đó:

+ Nguồn ngân sách trung ương: 119.882,0 triệu đồng;

+ Nguồn ngân sách tỉnh: 58.119,234 triệu đồng.

+ Nguồn ngân sách huyện: 64.142,173 triệu đồng.

+ Nguồn ngân sách xã: 2.395,620 triệu đồng.

+ Vốn khác (Nguồn thu hợp pháp, vốn huy động…): 2.718,643 triệu

đồng.

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm

vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đak Pơ khóa IV, Kỳ họp

thứ Ba (chuyên đề) thông qua ngày 10/10/2025 và có hiệu lực thi hành kể từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận :   CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy;

- BTV Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị của tỉnh, trung ương đứng chân

trên địa bàn xã;

- Trung tâm VH, TT&TT xã;

- Trang TTĐT xã (công bố);

- Lưu VT.

Lê Thị Thanh Mai

(b/cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:44:02+0700
	TỈNH ỦY GIA LAI
	Lê Thị Thanh Mai<mailtt@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T08:11:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!